Copia in * 68 verso Cod, M. 118, Cysat sotzte dazu 1490.

Zur Zeitbestimmung dieses sehr merkwiirdigen Briefes dienen vor:mb In-
halt wnd Kanzleiform, dic an das Jahr 1490 (wie Cysat will) nicht denken
laggen; sodann die darin vorkommenden Personennamen,

Den Nobilis Hermannus familiavis (= - Page} halte ich filir den spiitor in
Paris gestorbenen Jungherrn von Bonstetten. Rudolf Stiissi aber ist der be-
kannte ziiveherische Biirgermeister, der am 22. Juli 1443 bei Bt. Jacob an
der Sihl starh, Sgiissi wurde 1429 Biirgermeister, 1431 Hauptmann iiber 550
Mann im Dicnste Konig Sigmunds, im Sommer 1433 an den Kaiser nach
Rom’ gesandt ) dor ilm daselbst zum Ritter schlug, war gegen Ende 1433 in
Mailand, um den Kaiser mit Herzog Philipp zu befrieden (Eidg. Absch. IL
102, Nr. 53), auch 1440 im Mirz wieder an der Spitze ciner cidgen. Ge-
sandtschaft in Mailand.

Nun sagt Herzog Philipp am 31. August 1435 von ziircherischen Ge-
sandien pnuperrime ad nos accesscrunt® (8. die folgende Nr. 103) und bringt
Lucerns Rathsbuch V fol. 83 unter dem Datum: 1435 sceunda post Palma-
rum, Anrcgung aaf eino Gesandtschaft, withrend der vorlicgende Brief Stiissi
die Titel ,miles* und ,capitancus® gibt. Nach dicsen Anzeichen gehirt der
Brief wohl in dicses Jahr., Bei soiner Sendung im Jahr 1433 mag Stiissi
dem soust schwer zugiinglichen IHerzog Philipp so bekannt geworden sein, um
das hier hezcigte Vertrauen sich zu erwerben.

b D, h. Stiissi.
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102.
| 1435, August 31. Mailand.

Philipp Maria  Visconti, Herzog von Mailand, » dem  eine
Zitvicher Gesandtschaft IFalken geschenkt, erliisst allen Biirgern
und Einwolmern Ziirichs Zolle und Auflagen bis an Mailands
Thore auf zehn Jahre.

Filippus Maria Anglus, dux Mediolani ete., Papiae Anglerie-
que- comes ac Janue dowminus. - Experti multifariam, quanta sin-
ceritate , reverentia et affectione nos et statwm. nostrum prose-
quuntur spectabiles et insignes comunmitas, cives ot homines
civitatis Thuricensis de  magnifica lign  Confederatorum, . quod
amplius demonstrarunt ex missione corum solemniwm oratorum,
qui ad nos nuperrime accesserunt, exhibentes nobis  pule(h)er-
rima munera avium, quibus plurimum delestamur, et oblationes
cordiales et plenissimas  facientes, decrevimus ipsos civitatem,
cives et homines liberalitate et munificentia nostra gratiose ot
benigne complectj,, quo intelligant non minorem esse henevolen-
tiam nostram in se, quam devotionem in nos suam. Certi igi-
tur quod ipsi civitas, cives et homines predicte civitatis Thuri-
censis in huinsmodi devotione et -optima  dispositione erga nos
et statum nostrum sua laudabiliter perseverabuht, ct quod ad
omnia que nobis et statui nostro cedere possint semper  erunt
parati et promtissiini, harwm serie ex certa scientia ipsos civi-
tatemn, cives et homines habitatores et incolas predicte civitatis
Thuricensis eorumque nuntios, factores, negociorum gestores, sub-
ditos, concives, burgenses et corum jurisdictioni suppesitos, qui
tamen omnes dicta habitent in civitate et locis ejusdem civitatis
et jurisdictionj sue subiectis, a die prima mensis Julij annj do-
minj millesimi quadringentesimj trigesitj sextj proxime futur)
usque ad annos decem inde proxime sequituros immunes facimus
ac liberos reddimus protinus et exemtos ab ommibus et singulis
dacijs, pedagiis, gabellis, tributis et collectis aut exactionibus qui-
buscunque et quacumque nomine censeantur, camere nostre vel
a datiariis nostris quomodocunque pertinentibus et spectantibus,
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pro mereenariis videlicet rebus ac bonis quibuscunque et pro
quanto corum fuerint, de quibus statur conducentium ac con-
duei facientium juramento; ita ut pro dietis mercenariis ac bonis
corum, ut supra, a principio limitum territorij nostri usque ad
civitatem nostram Mediolani  exclusive eundo et redeundo nihil
nobis aut camere nostre, ut supra, solvere teneantur. Intendentes
quod de ommibus differentiis, quas premissorum occasione quo-
modolibet sequi contigerit, smmmarie ac expedite, sine longo
litigio et infra terminun quo fierd potevit breviorem, bona fide,
realiter et sincere, per officiales nostros, ad quos spectat, cognosci
debeat, homines et subditos comunitatis et civium aliosque stos,
ut supra, nullatenus in suspenso tenendo.  Pro illis vero diffe-
rentiis, quos ipsi officiales cognoscere et expedire non possent,
habeatur ad .. consilium nostrum seeretum reeursus, quod illico
providebit, ita quod predicti comunitas, cives et homines intelli-
eent, suos omnes benigne et humane tractarj, sicut ommino dis-
ponimus.  Mandantes  denique. . magistris intratarum nostrarum
et wniversis et singulis officialibus et subditis nostris, ad quos
spectat et spectare poterit quomodolibet in futurum, quatenus
has immunitates exemtionis ac dispositionis nostre litteras obser-
vantes facientesque firmiter et inviolabiliter ul\;survari, contra
cas non intentent nee intentarj quoque modo permittant, sub
indignationis nostre pena.  In quornm  testimonium - presentes
fierj et registrarj jussimus nostrorumque sigillp et corniole se-
crete wmunimine roborarj. | R